
 

 

   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 

      
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                           Copia 

N. 37                                                           del  13/06/2023                                                                                      
 

Oggetto: Attività Associazione: Progetto Febel 2030 

 

 

L’anno duemilaventitre il giorno 13 del mese di giugno alle ore 15:30, in videoconferenza a seguito di 

convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE 
UNIOME MONTANA 

ALPAGO 
Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE 
Vice 

Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

3 
LUCA COSUL 

CUFFARO              

CONFEDERAZIONE 

ITALIANA 

AGRICOLTORI  
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore Primario 

4 
DE  TOFFOL 

FRANCESCO    

CONFCOMMERCIO  

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore terziario 

5 
CRISTIAN 

SACCHET                          
APPIA - CNA 

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore 

secondario 

 

 

Assume la presidenza il Presidente Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Le funzioni di segretario vengono assegnate al il dott. Matteo Aguanno, Direttore del GAL  

il quale provvede alla stesura del  presente verbale. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Attività Associazione: Progetto Febel 2030 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 37 del 13/06/2023 

 

 

 

Premessa 

 

L’Università La Sapienza di Roma per il tramite del Prof. Ordinario Lucio Barbera che presiede 

la Cattedra Unesco su Qualità e Cultura Urbana, nel 2022 ha informato il GAL in merito 

all’intenzione di organizzare a giugno 2023 una Conferenza Internazionale sulla Valbelluna 

denominata FEBEL 2030. 

Tale conferenza, che si svolgerà dal 29 giugno al 4 luglio attraverso una serie di interventi 

accademici volti ad esporre casi studio simili alla Valbelluna, permetterà di analizzare le 

caratteristiche ambientali, culturali, produttive ed urbane della Valbelluna intesa quale organismo 

territoriale e sociale nonché le sue prospettive, potenzialità, problemi, rischi, esemplarietà delle 

trasformazioni della Valbelluna nel quadro internazionale e la sua eccellenza ambientale. 

Il programma prevede, oltre a diversi interventi tenuti dai principali portatori di interessi 

istituzionali-economici-sociali del territorio, anche alcuni interventi da parte del Presidente e del 

Direttore del Gal in quanto il territorio oggetto di analisi coincide con il territorio del Gal stesso. 

Durante un incontro tenutosi presso la sede del Gal a giugno, gli organizzatori hanno chiesto al 

Gal di poter concedere il proprio patrocinio ed un eventuale sostegno alle spese connesse alla 

organizzazione della conferenza. 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
SENTITA la relazione del Presidente; 

 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi previsti dalla DGR n. 

1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi, trasparenza dei processi decisionali 

e garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner 

che sono autorità non pubbliche; 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento al regolamento interno approvato con Delibera del Consiglio 

Direttivo n. 42 del 14/09/2018, relativo ai specifici standard organizzativi ed operativi in grado 

di identificare, verificare, monitorare e governare tutte le possibili situazioni di conflitto di 

interesse; 

 

SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito 

all’oggetto della deliberazione da adottare. 

 

Ad unanimità di voti palesi 

 

DELIBERA 

 

‒ Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

‒ Di concedere il patrocinio alla Conferenza Internazionale FEBEL 2030 in quanto di 

particolare interesse per il Gal visto l’ambito territoriale da questa analizzato; 

‒ Di rimandare a successivo provvedimento l’eventuale contributo alle spese per 

l’organizzazione della conferenza; 



Oggetto: Attività Associazione: Progetto Febel 2030 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 37 del 13/06/2023 

 

 

− Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi 

previsti dalla DGR n. 1214/2015, in particolare a garanzia che almeno il 50% dei voti 

espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non pubbliche; 
 

− Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi 

previsti dalla DGR n. 1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi e 

trasparenza dei processi decisionali. 

 

 

                 

               Il Segretario                 Il Presidente 

       F.to   Dott. Matteo Aguanno                                                F.to  Dott. Alberto Peterle 

 


